EDITAL Nº 006/2023

SÚMULA: Divulga  a  data  da  Consulta  à  Comunidade  para  Escolha  de
Diretores da Rede Municipal de Ensino de Quatro Pontes.

A  Secretária Municipal  de Educação de Quatro Pontes, no uso de suas
atribuições e considerando o disposto no Art. 54 da Lei Municipal nº 975,
de 12 de novembro de 2009 e Inciso II do Artigo 6º do Decreto nº 141, de
04 de julho de 2023,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º -  Faz saber que haverá Consulta à Comunidade para Escolha de
Diretores das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Quatro Pontes, no dia 25 de
agosto de 2023.

Art. 2º -  A Consulta à Comunidade acontecerá simultaneamente em todas
as Escolas da Rede Municipal  de Ensino,  no horário das 7:00 às 17:00 h conforme
segue:

- ESCOLA MUNICIPAL DONA LEOPOLDINA – Rua Cruz Alta, nº 609 – Quatro
Pontes – PR;

- CMEI CANTINHO FELIZ – Rua Cruz Alta, nº 550 – Quatro Pontes – PR;
-  CMEI  PROFESSORA  CLARICE  MARIA  BREMM  –  Rua  Taquari,  nº  587  –

Loteamento Dreyer – Quatro Pontes – PR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 05 de julho de 2023.

ELIANE MARIA KLEIN BIESDORF
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2023-07-06T11:10:30-0300